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بیمــه

با توجه به ضرورت تعمیم بیمه‌هــای اجتماعی و نیاز 
گروه‌هــای مختلف به بهره‌مندی از پوشــش بیمه‌ای، 
بســتر بیمه‌های توافقی را می‌توان رویکرد اثرگذار در 
گســترش بیمه‌های اجتماعی دانست. در شرایطی که 
حدود 30درصــد جامعه از مزایای بیمه‌های اجتماعی 
بهره‌مند نیستند، ابتکار و اهتمام سازمان تأمین‌اجتماعی 
به افزایش ضریب‌نفوذ بیمه‌های توافقی در بین گروه‌های 

مختلف اجتماعی سازوکاری مؤثر شمرده می‌شود.
با نگاه به استدلال منطق‌محور بیمه‌های اجتماعی در 
ارتباط آن با حوزه کســب‌و‌کار و اشــتغال، ابتدا رشد و 
توســعه بیمه‌های اجتماعی در بین شاغلان باید مورد 
توجه و تمرکز سازمان‌هایی نظیر تأمین‌اجتماعی باشد. 
در این شرایط، افراد تبعی شاغلان نیز به‌عنوان بخشی 
از افراد بدون پوشــش بیمه‌ای، به جمع بیمه‌شدگان 
اضافه می‌شــوند. البته به دلیل فعالیت بخش بزرگی 
از جمعیت بدون بیمه جامعه در حوزه مشــاغل بدون 
رابطه کارگــری و کارفرمایی، ضرورت چاره‌اندیشــی 
در‌باره چگونگی پوشــش بیمه‌ای آنان بیشتر مشخص 
می‌شود. به همین واســطه بیمه‌های توافقی در حوزه 
عملکردی تأمین‌اجتماعی، بسترساز رشد بیمه‌شدگان 
در حوزه فعالان مشاغل بدون رابطه مزدبگیری محسوب 
می‌شوند.  پوشش بیمه‌ای بیش از 90درصدی شاغلان 
مزدبگیر در مقابل ضریب پوششــی 50درصدی بیمه 
شاغلان غیرمزدی تأکیدی بر اهمیت گسترش این نوع 
بیمه است. در صورت حداکثری شدن پوشش بیمه‌های 
اجتماعی برای افراد شاغل، باید پوشش این گروه‌ها در 
اولویت قرار گیرد. ســازمان تأمین‌اجتماعی به‌عنوان 
بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای حوزه شاغلان کشور، با دارا بودن 
این قابلیت امکان پوشــش بیمه‌ای شاغلان غیرمزدی 
در قبال پرداخت حق‌بیمــه را به‌‌صورت اختیاری دارد. 
بیمه‌های توافقی در این حــوزه نقش کارکردی دارند. 
در این زمینه طرح‌های مربوط به بیمه‌های خاص شامل 
هنرمندان، بافندگان، رانندگان، کارگران ساختمانی، 
باربران، خادمان مساجد و کارفرمایان صنفی و حِرف و 
مشاغل آزاد و بیمه‌های توافقی از طرف تأمین‌اجتماعی 
طراحی و اجرایی شده اســت. عدم آینده‌نگری برخی 
شاغلان، نبود ‌تسلط لازم بر قوانین و دستورالعمل‌های 
بیمه‌ای و همچنین مزایای بیمه‌شدن و متفاوت‌ بودن 
ماهیت و نوع مشــاغل غیرمزدی، دلایل تحت‌پوشش 
قرار نداشتن بخشی از شاغلان بدون کارفرما محسوب 
می‌شــود. یکی از رویکردهای سازمان تأمین‌اجتماعی 
برای رفع خلأ بیمه‌ای مشــاغل غیرمزدی، استفاده از 
ظرفیت بیمه‌های توافقی است که از طریق ساماندهی 
گروه‌های مشاغل با مشارکت نهادها به ساده‌سازی روند 
شناسایی و بیمه افراد کمک می‌کند. بیشتر از ۶۵درصد 
پوشش ســازمان تأمین‌اجتماعی مربوط به بیمه‌های 
اجباری و مشاغل مزدبگیری است که براساس بند »الف« 
ماده )۴( قانون تأمین‌اجتماعــی با پرداخت حق‌بیمه 
توســط کارفرما بیمه می‌شــوند. در این نوع پوشش، 
بیمه‌شــدگان بدون رابطه مزدبگیری با کارفرما، طبق 
توافق تأمین‌اجتماعی با دیگر سازمان‌ها، تحت‌پوشش 
مقررات این نهاد بیمه‌گر قرار می‌گیرند. در این رویکرد، 
متقاضیان از سوی دستگاه‌ها به تأمین‌اجتماعی معرفی 
می‌شوند. البته مسئولیت شناسایی و معرفی افراد واجد 
شرایط با این نهادهای مرتبط است. تاکنون ۳۲دسته 
از گروه‌های اجتماعی با این روش تحت‌پوشــش قرار 
گرفته‌ و بیش از ۱۵۰هزار نفر از بیمه‌شدگان سازمان را 
شامل شده‌اند. توجه به تفاوت عمده مشاغل غیرمزدی 
و امکان تعیین دامنه‌های متفاوت دستمزد برای هریک 
از گروه‌های شغلی ازجمله مزیت‌های این روش بیمه‌ای 
محسوب می‌شود. دستمزد اقشــار مختلف شاغل در 
گروه‌های کاری از یکدیگر متفاوت است. در نظر نگرفتن 
این تفاوت‌ سطوح درآمد، موجب پیامدهای نامطلوب 
برای بیمه‌شــده در زمان مســتمری‌بگیری و خدشه 
وارد کردن بــه نقش بازتوزیعــی بیمه‌های اجتماعی 
است.  ســهولت در شناسایی متقاضیان واجد شرایط و 
ســاماندهی آن‌ها از طریق یک سازمان طرف حساب 
با تأمین‌اجتماعی از دیگر مزیت‌های این‌گونه پوشش 
بیمه‌ای است. تأکید بر بیمه‌های توافقی ضمن اثرگذاری 
در افزایش پوشش بیمه‌ای و به‌روز برای تأمین‌اجتماعی، 
از طریق افزایش تعداد بیمه‌شــدگان، پایداری مالی و 
جمعیتی این سازمان را در پی دارد. بنابراین بیمه‌های 
توافقی به‌عنوان یکی از طرح‌هــای پایداری اجتماعی 
کشــور، پایداری مالی تأمین‌اجتماعی را نیز به همراه 

خواهد داشت.

بیمه‌های توافقی ابزار 
گسترش بیمه‌های اجتماعی

یادداشت

نرگس اکبرپور ‌روشن
عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

جامعه هنری مانند دیگــر گروه‌های بدون بیمه در اولویت 
توجه سازمان تأمین‌اجتماعی قرار دارد. استفاده از بستر بیمه 
توافقی جهت توسعه پوشش فعالیت‌های حوزه بیمه، زمینه 
بهره‌مندی جامعه هنری کشور از خدمات گسترده بیمه‌ای، 
درمانی، بازنشستگی و تعهدات کوتاه‌مدت تأمین‌اجتماعی 
را فراهم کرده است. به‌تازگی با اعلام تأمین‌اجتماعی و طبق 
توافق این سازمان با صندوق اعتباری هنر، گسترش تعداد 
بیمه‌شدگان جدید با اســتفاده از ظرفیت جمعیت هنری 

کشور هدف‌گذاری شده است.

آمادگی تأمین‌اجتماعی برای پوشش هنرمندان
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی پیش 
از این در راستای گســترش ضریب پوشش بیمه‌ای جامعه 
هنری، به آمادگی این ســازمان برای همــکاری به‌منظور 
بهره‌مندی این قشــر از پوشــش بیمه‌ای و بهبود و تکمیل 

شرایط بیمه‌ای هنرمندان اشاره کرد. 
او با اشــاره به تأکیدات وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
درباره اقدامــات اصولی حوزه بیمــه هنرمندان، بیان 
کــرد: »تأمین‌اجتماعی برای تحت‌پوشــش قرار دادن 
این افــراد و فعالان حوزه‌های فرهنگی و هنری ازجمله 
ســینماگران، آمادگی دارد. پیش از این نیز توافق‌ها و 
اقدامات خوبی در این زمینه انجام شد که باید با جدیت 
بیشــتری پیگیری و تکمیل شود.« مدیرعامل سازمان 
تأمین‌اجتماعی بــا توضیح اینکه بایــد منابع بیمه‌ای 
موردنیاز برای ارائه خدمات به هنرمندان تأمین شــود، 
افزود: »انتظار ما پیشــگامی جامعه هنری برای ترویج 

فرهنگ بیمه و آینده‌نگری است تا از این طریق الگوی 
سایر اقشار باشند.«

47 هزار بیمه‌شده 
براساس جدیدترین داده‌های آماری سازمان تأمین‌اجتماعی، 
در حال حاضر 47هزار و 752نفر از هنرمندان با انعقاد تفاهم‌نامه 
این نهاد بیمه‌گر و صندوق اعتباری هنر، مشــمول خدمات 

همه‌جانبه تأمین‌اجتماعی شده‌اند.
همچنین به‌واسطه افزایش بیمه‌شدگان هنرمند، صندوق 
اعتباری هنر در ۲۱ اسفندماه سال گذشته 5000عضو این 
صندوق را برای برقراری بیمه به تأمین‌اجتماعی معرفی 
کرد. حدود 9000نفر از این تعداد در ســال ‌جاری برای 
پوشش بیمه‌ای معرفی شده‌ و از ابتدای امسال تاکنون این 
تعداد هنرمند عضو صندوق از تسهیلات مختلف معیشتی 

و حمایتی استفاده کرده‌اند. 
پیش‌تر محمد خزاعی، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
رئیس سازمان سینمایی یکی از دغدغه‌های اصلی هنرمندان 
را موضوع بیمه دانست و گفت: »هنرمندان در سنین بالاتر به 
فکر بازنشستگی هستند و در برخی موارد مشکلات زیادی 
دارند. امیدواریم با همکاری ســایر دســتگاه‌ها، تمهیدات 

مشخصی برای هنرمندان پیشکسوت ایجاد شود.«

کارگروه مشترک بیمه‌ای 
تیرماه امسال در دیدار مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی 
با رئیس سازمان سینمایی، مدیرعامل خانه سینما و جمعی 
از هنرمندان و فعالان این عرصه، پیشــنهاد شــکل‌گیری 

کارگروه مشترک بیمه‌ای بین سازمان سینمایی و سازمان 
تأمین‌اجتماعــی جهت پیگیری مداوم مســائل مربوط به 
هنرمندان ارائه شــد. ‌توســعه پوشــش بیمه‌ای جمعیت 
شاغلان فرهنگ و هنر جامعه با اســتفاده از بستر سازمان 
تأمین‌اجتماعی و حمایت دولت، علاوه بر تضمین درمان و 
معیشــت آینده، انتفاع دوسویه این افراد و تأمین‌اجتماعی 
و همچنین گسترش بیمه‌های اجتماعی در عمل به قانون 

اساسی و قانون تأمین‌اجتماعی را به‌دنبال خواهد داشت.

حمایت دولت سیزدهم از هنرمندان
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ۲۶مهرماه در نشست مجمع 
عمومی ســالانه صندوق اعتباری دربــاره بیمه هنرمندان 
گفت: »دولت سیزدهم بنای خود را بر حمایت از هنرمندان 
گذاشته است.« طبیعتاً برآوردن نیازهای بیمه‌ای، درمانی، 
معیشــتی و بازنشســتگی جامعه هنری از طریق پوشش 
بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی، مکمل و برای حمایت‌های 
دولت از این بخش جامعه به‌شمار می‌رود. اکنون با اقدامات 
صورت‌گرفته، هنرمندان نیز ماننــد دیگر گروه‌های بدون 
بیمه در قالب بیمه‌های توافقی تأمین‌اجتماعی می‌گنجند.  

پوشش 152 هزار نفر در قالب 32 گروه اجتماعی 
طبق اعلام سازمان تأمین‌اجتماعی از ابتدای آبان‌ماه‌ سال 
۱۳۸۳ تا پایان مهرماه ســال‌جاری، ۳۲گروه از گروه‌های 
اجتماعی غیرمشــمول نظام حمایتی خــاص فاقد رابطه 
مزدبگیری نظیــر جامعه هنرمنــدان، با اخــذ مصوبه از 
هیأت‌مدیــره ســازمان و انعقاد توافق‌نامه، تحت‌پوشــش 

تأمین‌اجتماعی قرار گرفته‌اند.
اکنون بیش از ۱۵۲هزار نفر در بســتر بیمه توافقی شامل 
جامعه هنرمنــدان، پزشــکی، هنرمنــدان و صنعتگران 
صنایع‌دستی، راهنمایان ایرانگردی و جهانگردی، اعضای 
سازمان‌های نظام دامپزشــکی، نظام مهندسی ساختمان 
و دیگر ســازمان‌ها، انجمن‌های صنفی، کانون‌ها و نهادها از 

خدمات بیمه‌های خاص بهره‌ می‌برند. 
قرارداد بیمه‌های توافقی در اجرای مــواد )۱( و )۷( قانون 
تأمین‌اجتماعی به‌منظور تعمیم و گسترش انواع بیمه‌های 
اجتماعی و استقرار نظام هماهنگ و متناسب با برنامه‌های 
ســازمان و با اســتفاده از مقررات بیمه صاحبــان حِرف و 
مشاغل آزاد منعقد می‌شــود. داشتن حداکثر ۵۰سال سن 
برای متقاضیان این بیمه، پرداخت حق‌بیمه طبق توافق با 
مرجع معرفی‌کننده با انتخــاب یکی از روش‌های انفرادی 
یا گروهی و شــروع بیمه‌پردازی مشــمولان از تاریخ ثبت 
معرفی‌نامه در واحد اجرایی ذی‌ربط از دیگر ضوابط این نوع 

بیمه به‌شمار می‌رود.
اکنون در چهارچوب اقدامات گسترده تأمین‌اجتماعی، 
شــاغلان و فعالان حوزه‌های فرهنگ و هنر در ســایه 
حمایت‌هــای دولــت، بسترســازی تأمین‌اجتماعی 
و برنامه‌ریــزی متولیــان ایــن حــوزه با اســتفاده از 
پوشــش بیمه‌ای ســازمان از مزایای بیمه‌ای، درمانی، 
بازنشستگی و دیگر موارد حمایتی برخوردارند. در این 
شــرایط می‌توان گفت زمینه برطرف کردن بخشی از 
دغدغه‌های اساسی جامعه هنری با بهره‌مندی از بستر 

سازمان تأمین‌اجتماعی مهیاست.

گفت وگو

توسعه پوشش بیمه‌ای هم‌گام با اجرای ماده )یک( قانون تأمین‌اجتماعی و اصل )29( قانون اساسی، 
تکلیف و وظیفه ذاتی ســازمان تأمین‌اجتماعی را بازگو می‌کند. اکنون به‌واسطه تکالیف قانونی و 

برای گسترش ضریب پوشش بیمه‌های اجتماعی موضوع بیمه هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران به‌عنوان 
برنامه‌ریزی هدفمند در دستور کار تأمین‌اجتماعی قرار دارد.

برنامه‌ریزی جهت پوشــش بیمه‌ای هنرمندان، روزنامه‌نگاران و نویســندگان یکی از برنامه‌های 
راهبردی تأمین‌اجتماعی در راستای تعمیم بیمه‌های اجتماعی، افزایش شمار بیمه‌شدگان جدید و 
برخورداری گروه‌های مختلف از خدمات این سازمان است. در همین راستا بستر توسعه بیمه‌های 
اجتماعی و پوشش بیمه‌ای جامعه هنری کشور و بهره‌مندی از مزایای خدماتی تأمین‌اجتماعی به‌واسطه انعقاد 

قرارداد این سازمان با صندوق اعتباری هنر فراهم شده است. به‌تازگی سازمان تأمین‌اجتماعی تفاهم‌نامه‌ای برای 
اجرای بیمه توافقی هنرمندان با صندوق اعتباری هنر منعقد کرده است. به همین بهانه گفت‌وگوی »آتیه‌نو« با 
مهدی شکوری، مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی درباره اقدامات مربوط به این توافق، مزایای 

بیمه‌ای برای جامعه هدف و مقدمات بهره‌مندی هنرمندان از بیمه تأمین‌اجتماعی را می‌خوانید.

خانواده تأمین‌اجتماعی پذیرای جامعه هنری

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی مطرح کرد

کلیات امضای تفاهم‌نامه با صندوق اعتباری هنر

مهناز بیرانوند
روزنامه نگار

تأمین‌اجتماعی که تکلیف و رســالت قانونی توســعه و 
تعمیم پوشــش بیمه‌ای افراد بدون بیمه را برعهده‌‌‌ دارد، 
این‌بار هنرمندان را مانند گروه‌هایی همچون امدادگران، 
دامپزشکان، پزشکان و ورزشــکاران در قالب بیمه‌های 
توافقی مشــمول خدمات بیمه‌ای، درمانی، بازنشستگی 
و تعهــدات کوتاه‌مدت قرار داده اســت. اکنون 32گروه 
مختلف اجتماعی ازجمله جامعــه هنری در چهارچوب 

بیمه توافقی تحت‌پوشش این سازمان هستند. 
مهدی شــکوری، مدیرکل امور بیمه‌شــدگان سازمان 
تأمین‌اجتماعی در ارتباط با کلیات تفاهم‌نامه ســازمان 
تأمین‌اجتماعی با صندوق اعتباری هنر گفت: »تفاهم‌نامه 
تأمین‌اجتماعی با این صندوق در قالب بیمه‌های توافقی 
در دستور کار مشترک این سازمان و صندوق اعتباری هنر 
قرار گرفته است.« او ادامه داد: »تمایل مدیران و اعضای 
صندوق اعتباری هنر بر این بود که در قالب این تفاهم‌نامه، 
مزایای بیشتری از سوی سازمان تأمین‌اجتماعی شامل 
حال اعضای این صندوق شــود. پیشنهاد ما در حوزه این 
است که اگر افراد هنرمند با سطوح درآمدی بالاتر براساس 
دستمزدها، امکان انتخاب این سطوح درآمدی را دارند، با 
استفاده از بسترهای بیمه توافقی این مهم را انجام دهند.«

قوانین و شرایط بیمه توافقی
مدیرکل امور بیمه‌شــدگان ســازمان تأمین‌اجتماعی 
درباره بیمه توافقی هنرمندان توضیح داد: »در راســتای 
اجرای ماده )یــک( قانون تأمین‌اجتماعــی و به‌منظور 
تعمیم و گســترش انواع بیمه‌های اجتماعی و اســتقرار 
نظام هماهنگ و متناســب با برنامه‌های این سازمان، از 
یکم آبان‌ماه ســال 1383 متقاضیان غیرمشمول نظام 
حمایتی خاص فاقد رابطه مزدبگیری با گرفتن مصوبه از 
هیأت‌مدیره تأمین‌اجتماعی و انعقاد توافق‌نامه با کارگزار 

ذی‌ربط تحت‌پوشش این نهاد بیمه‌گر قرار گرفتند.«
شکوری اضافه کرد: »در این شرایط پرداخت حق‌بیمه با 
مأخذ کامل و با نرخ حق‌بیمه 27درصد برای مشــمولان 
و اعضــای صندوق اعتبــاری هنر بر مبنــای توافق‌نامه 
بین ســازمان تأمین‌اجتماعی و صنــدوق اعتباری هنر 
فراهم شــد. بیمه‌پردازان در این وضعیت، امکان دریافت 

مزایای کامل‌تر بیمه‌ای، درمانی، بازنشستگی و تعهدات 
کوتاه‌مدت را از سازمان تأمین‌اجتماعی خواهند داشت.«

او ادامــه داد: »در قالب ایــن تفاهم‌نامه حــق انتخاب 
دستمزدهای بیشــتر و طبیعتاً پرداخت حق‌بیمه بالاتر 
در اختیار هنرمندان و اعضای صندوق اعتباری هنر قرار 
می‌گیرد. بر این اســاس، بهره‌مندی از مزایای قانونی در 
سطح بالاتری برای افراد هنرمند مشمول توافق مذکور، 
امکانپذیر می‌شود.« شکوری بیان کرد: »براساس توافق 
جدید با صندوق اعتباری هنر جدا از توافق قبلی در قالب 
بیمه صاحبان حِرف و مشــاغل آزاد، بیمه توافقی با نرخ 
27درصد از نظر ارائه تعهدات بیمه کامل‌تری محســوب 
می‌شود. بنابراین مشمولان مربوطه باید با معرفی سازمان 
تأمین‌اجتماعی و براســاس مفاد بخشنامه‌های ذی‌ربط 
پیش از پرداخت حق‌بیمه، با هزینه شخصی مورد معاینه 
قــرار گرفته و میزان توانایی جســمی و روحی آنان برابر 
ضوابط مقرر سنجیده شود. البته اگر ظرف 10 سال قبل 
از تاریخ درخواست، یک سال سابقه پرداخت حق‌بیمه با 
نرخ کامل و یا یک ســال قبل از تاریخ درخواست 90روز 
سابقه پرداخت حق‌بیمه کامل را داشته باشند، از معاینات 

پزشکی اولیه معاف می‌شوند.«

استقبال هنرمندان از بیمه
مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: 
»انعقاد تفاهم بین ســازمان تأمین‌اجتماعی و صندوق 
اعتباری هنر با اســتقبال و درخواست بسیاری از اعضای 
جامعه هنری کشور محقق شــده است. به‌دنبال اجرای 
تفاهم‌نامه اشاره شده امیدواریم اقدامات بهتری در مسیر 
ارائه خدمات به جمعیت هنرمندان کشور از سوی سازمان 

تأمین‌اجتماعی صورت گیرد.«
او تأکید کرد: »این ســازمان اکنون از نظر پذیرش تعداد 
معرفی‌شدگان محدودیتی ندارد. در همین راستا همه این 
افراد با معرفی صندوق اعتباری هنر، در صورت داشــتن 
سایر شــرایط مقرر به‌عنوان مشــمول پذیرفته خواهند 
شد.« شــکوری در ادامه توضیح داد: »براساس اعلام این 
سازمان و توافق با صندوق اعتباری هنر، همه هنرمندان، 
نویسندگان و روزنامه‌نگاران بدون پوشش بیمه، در قالب 
بیمه توافقی و با معرفی صندوق اعتباری هنر از خدمات 
بیمه‌ای، درمانی و بازنشستگی بهره‌مند می‌شوند. در این 
نوع بیمه مقرر شده تمام حق‌بیمه توسط شخص بیمه‌شده 
پرداخت شــود، چنانچه صندوق هنر بخشی از حق‌بیمه 

این گروه را برعهده بگیرد از نظر تأمین‌اجتماعی بلامانع 
خواهد بود.«

مزایای بیمه‌ای برای هنرمندان
این مقام مسئول درباره مزایای مربوط به پوشش بیمه‌ای 
هنرمنــدان گفت: »با توجه به انعقاد قــرارداد بیمه‌های 
توافقی با صندوق اعتباری هنر، همه افراد مشــمول در 
راســتای اجرای ماده )یــک( قانــون تأمین‌اجتماعی و 
گسترش انواع بیمه‌های اجتماعی از این خدمات بیمه‌ای 

و درمانی استفاده می‌‌کنند.«
او با اشاره به اینکه 19سال از انعقاد اولین قرارداد و تفاهم‌نامه 
بیمه هنرمندان گذشــته، اضافه کرد: »براساس آمارهای 
موجــود اکنون حدود 47هــزار و 752نفــر از هنرمندان، 
نویســندگان و روزنامه‌نگاران دارای قــرارداد بیمه فعال، 
تحت‌پوشش سازمان تأمین‌اجتماعی هستند. البته در حال 
حاضر سازمان آمادگی ارائه خدمات را به همه افراد متقاضی 

از میان هنرمندان، روزنامه‌نگاران و نویسندگان دارد.«
مدیــرکل امــور بیمه‌شــدگان توضیح داد: »ســازمان 
تأمین‌اجتماعی طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و با 
انعقاد تفاهم‌نامه، آمادگی همکاری به‌منظور بهره‌مندی 
این گروه از افراد بدون بیمه از پوشــش بیمه‌ای مناسب 
و تکمیل شــرایط بیمه‌ای را دارد. همان‌گونه که تاکنون 
برای ارائه خدمــات بیمه‌ای، درمانی و بازنشســتگی به 
هنرمنــدان و دیگر فعالان حوزه‌هــای فرهنگی و هنری 
مانند ســینماگران، ‌توافق‌ها و اقدامات مناســبی انجام 
شده، در این زمینه هم برای هنرمندان برنامه‌های مطلوبی 

امکان اجرا دارد.«

جزئیات حق‌بیمه هنرمندان
شکوری ادامه داد: »نرخ حق‌بیمه در بیمه توافقی 27درصد 
دستمزد مبنای کسر حق‌بیمه است. دستمزد پایه مبنای 
پرداخت حق‌بیمه هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران 
1.3برابر حداقل دستمزد مصوب شورای‌عالی کار تعیین 
شده و متقاضیان می‌توانند نســبت به انتخاب دستمزد 
مبنای پرداخت حق‌بیمه بین 1.3برابر حداقل و حداکثر 
دســتمزد مصوب در زمان ثبت معرفی‌نامه اخذ شده از 

صندوق اعتباری هنر، اقدام کنند.«

بیمه‌های توافقی با ماهیت اختیاری 
او در ادامه گفت: »با توجه به ماهیت اختیاری بیمه‌های 

توافقی، مشــمولان می‌توانند با دریافت معرفی‌نامه از 
نهاد مربوطه و مراجعه بــه تأمین‌اجتماعی و پرداخت 
حق‌بیمــه، از حمایت‌هــای قانونــی بازنشســتگی، 
ازکارافتادگــی، بازماندگان، درمــان )بدون پرداخت 
ســرانه درمان و فرانشــیز(، کمک‌هزینه‌های ازدواج، 
پروتز و اروتــز، کمک‌هزینه کفن‌ودفن و ســفر بیمار 
و همراه برخوردار شــوند. این گروه از بیمه‌شــدگان 
از پرداخــت فرانشــیز در مراکز درمانــی مانند ملکی 
استیجاری همانند بیمه‌شدگان اجباری معاف هستند. 
همچنین شرایط برقراری و میزان تعهدات کوتاه‌مدت، 
مستمری‌های بازنشستگی، بازماندگان، ازکارافتادگی 
کلی و اســتفاده از خدمــات درمانی و بهداشــتی در 
چهارچوب قانــون تأمین‌اجتماعــی و تغییرات بعدی 

آن خواهد بود.«
مدیــرکل امور بیمه‌شــدگان تأمین‌اجتماعــی در آخر 
گفت: »انعقاد قــرارداد بیمه هنرمندان، نویســندگان 
و روزنامه‌نــگاران در اجــرای توافقات قبلــی و در قالب 
مقررات بیمــه صاحبان حِرَف و مشــاغل آزاد با معرفی 
صنــدوق اعتباری هنر کمــاکان امکان‌پذیر اســت. در 
حال حاضر بیــش از 150هزار نفر هماننــد امدادگران،‌ 
پزشکان، پیراپزشکان، ورزشــکاران، هنرمندان و دیگر 
گروه‌ها در قالــب بیمه‌های توافقی از خدمات همه‌جانبه 
سازمان تأمین‌اجتماعی در بخش‌های بیمه‌ای، درمانی و 

بازنشستگی استفاده می‌کنند.«

گزارش


